
REGISTRO GENERALE N. 1128 del 20/09/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 225 del 20/09/2023
PROPOSTA N. 1335 del 19/09/2023

OGGETTO: SERVIZI TECNICI DI FRAZIONAMETO AREE CONNESSI AI LAVORI DI “MESSA IN
SICUREZZA E AMPLIAMENTO TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA DI LUZIO”  -
AFFIDAMENTO DI CUI ALLA DETERMINA RG 1068 DEL 12.09.2023 –IMPEGNO DI
SPESA - CUP: J31B22001440004 - CIG: ZB03C6002

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

DATO ATTO CHE:
 Con  Decreto  Sindacale  n.  26  del  30.06.2023,  prot.  19431,  il  Sindaco  conferiva  all’Arch.  Carbone

Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;
 L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3°

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo;

 Con Determinazione n. 14 del 03.02.2022, Reg. Gen. n. 91 del 03.02.2022, il Responsabile del Servizio
3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo;

 Con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.03.2023, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle
risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire;

 Con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.10 del  09.02.2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stata
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025;

 Con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.11  del  09.02.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato  il  bilancio  comunale  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  corrente,  nonché  Bilancio
Pluriennale 2023-25;

 Con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 15.03.2023 è approvato il Piano Esecutivo di Gestione e
Piano degli Obiettivi di Performance 2023/2025;

CONSIDERATO CHE:
 con determina n. 212 del 11.09.2023, Reg. Gen. n. 1068 del 12.09.2023, il geom. Santucci Aurelio- P.IVA

01646600682, generalità in atti, è stato incaricato per l’appalto relativo ai servizi tecnici di frazionamento
aree dei lavori  di “Messa in sicurezza e ampliamento tratto di strada comunale via Di Luzio” per la
somma 2.265,50 oltre oneri al 4% ed Iva al 22% per complessivi € 2.874,47;

 Con nota prot. 23530 del 12.09.2023 è stato dato avvio all’esecuzione del contratto di servizi tecnici;
 Con nota prot. 25402 del 13.09.2023 il  Geom. Aurelio Santucci ha dichiarato che l’aliquota applicata

sugli  oneri  contributivi  della  Cassa  Geometri  è  pari  al  5%,  in  luogo  di  quelli  impegnati  con  DRG
1068/2023 pari al 4%;

RITENUTO dover  impegnare  la  somma  di  €  27,64  in  favore  del  citato  professionista  corrispondente
all’aliquota del 5% per oneri previdenziali;

PRESO ATTO che:
 occorre  impegnare  la  citata  somma  in  favore  del  Geom.  Aurelio  Santucci,  attesa  la  dichiarazione

prodotta in merito all’applicazione dell’aliquota di Cassa Geometri;
 resta invariato e immodificato tutto quanto altro riportato nella determina n. 212 del 11.09.2023, Reg.

Gen. n. 1068 del 12.09.2023;

DATO ATTO che il  Responsabile Unico del Progetto, ai sensi  dell’art.15 del  D.Lgs. 36/2023, è l’Ing. Jr.
Giancarlo Scipione;

RILEVATO CHE:
 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2023 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1128 del 20/09/2023 - Pag. 1 di 3



 Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato;
 È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri

endo-procedimentali  nonché  nei  confronti  del  soggetto  tenuto  ad  adottare  il  provvedimento  finale,
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

 Il  provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti  soggetti  ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria;

VISTI:  
• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• il D.Lgs. 36/2023;
• il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;

DETERMINA

PER I SERVIZI TECNICI DI FRAZIONAMETO AREE CONNESSI AI LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA E
AMPLIAMENTO TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA DI LUZIO”  - CUP: J31B22001440004 - CIG:
ZB03C6002A

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  prendere  atto della  dichiarazione  resa  dal  Geom.  Aurelio  Santucci  in  merito  all’applicazione
dell’aliquota per oneri contributivi di Cassa Geometri pari al 5%, giusta nota prot. 25402 del 13.09.2023;

3) Di impegnare in favore del geom. Santucci Aurelio- P.IVA 01646600682, generalità in atti, la somma di €
27,64 a valere sul cap. 2888/10/2023;

4) Di confermare quant’altro riportato nella determinazione n. 212 del 11.09.2023, Reg. Gen. n. 1068 del
12.09.2023;

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 15 della D.Lgs. 36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Jr.
Giancarlo Scipione;

6) Di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR Pescara nel
termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

7) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:
a. Al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile;
b. Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Responsabile  di  Servizio,  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 1335 del 19/09/2023 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    CARBONE
VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 20/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1335 del 19/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

CEPAGATTI, lì 20/09/2023 Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1128 del 20/09/2023 - Pag. 2 di 3



AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1128 del 20/09/2023 - Pag. 3 di 3


